福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２７年６月１２日 No．４５

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「第６次産業の展望」

福岡大同青果㈱
取締役 寺田 秀三様

■次回予定 （６月１９日）予定

「親睦会」 １８時：３階 桐の間
※お昼の例会を変更して開催します。

■前回例会の記録（６月５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ６月５日 前々回 ５月２２日

会員総数 ７２名

免除会員数（1８名中）１３名

出席会員数 ４０名

ゲ ス ト ５名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ６０名

出 席 率 ７９．１０％

会員総数 ７３名

免除会員数(1８名中） １３名

出席会員数 ３９名

メークアップ １５名

欠席会員数 １名

合 計 ６８名

修正出席率 ９８．５３ ％

ロータリー親睦活動月間

４日（木）ゴルフ例会 ８時４２分：太宰府ＧＣ
５日（金）定例理事会（例会終了後）
７日（日）～１０日（水）「RI国際大会」

ブラジル・サンパウロ
１２日（金）誕生祝・次期理事会（例会終了後）

「クラブ協議会」１８時：稚加榮
１９日（金）「親睦会」１８時: ３階桐の間
２６日（金）「会長・幹事退任挨拶」

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

●米山記念奨学生「ザム・シャリファ・ノファ・アミザ」さんに
奨学金をお渡し致します。

●先週の金曜日にFテーブルのテーブル会に行きました。
会場がカラオケボックスということで、何年もカラオケボックス
に行っていませんでしたので、不安に思っていましたが、幹事
の毛利さんの段取りで、５０００円という格安の会費にもかか
わらず、充実した料理とお酒が準備され、大変みな満足でき
ました。最後に毛利さんが歌われて、私は毛利さんの前で
歌っておいてよかったと思いました。たまにはカラオケボック
スでのテーブル会も良いもんだなと感じました。

●今週の月曜日には、恒例のワイン会が開催されました。

今回のお題は「国産ワインと野菜料理」ということで、丸山さ
ん、北井さんには大変お世話になりました。国産ワインも外国
ワインに遜色なく、ロゼの辛口や熊本のシャルドネ等大変美
味しく頂きました。野菜料理の方はメインが山芋にチーズを乗
せたカツレツ風にされたもので、絶品の味でした。都ホテルに
は天皇の料理番がいるのではと思えるほどでした。北井さん
によると都ホテルが出来る限りワイン会も続けますとの事でし
た。

会 長 報 告

幹 事 報 告

●本日５日（金）例会終了後、定例理事会を７階蘭の間にて
開催いたしますので、理事会構成員の方はご出席ください。

●会員アルバムの写真を変更する方は１２日までに事務局ま
でメールにて受付致しますのでよろしくお願いいたします。
メールアドレスは週報に記載されております。

●６月１２日（金）１８時より稚加榮にてクラブ協議会を開催致
しますので、理事、役員、各委員長は出席をお願いいたしま
す。尚、一年間の実績も同日お持ちください。

●６月１９日（金）の例会を１８時に変更して「親睦会」を開催
いたしますので、当日欠席の方は、メークアップをお願いいた
します。

■次々回予定 （６月２６日）予定

「会長・幹事退任挨拶」

２０１４～２０１５年度会長 仲島英二君
２０１４～２０１５年度幹事 竹内國廣君

●城ヶ島の雨 / 梁田 貞

●アカシアの雨がやむとき

●私のお父様 / プッチーニ

●乾 杯 / 長渕 剛

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ：中村勇治

累計 １，２３３，９８４円 達成率 ９５％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ２６，０００円

＜親睦委員会＞丸山委員長

●６月４日（木）梅雨の合間の晴天に恵まれ、ゴルフ会が
太宰府ゴルフクラブにて、８名の参加にて開催されました。

優勝 江口 秀人君

準優勝 毛利 泰介君

３位 松尾 幸靜君

●６月１９日（金）の例会は、時間を変更して、１８時より３階
桐の間にて「懇親会」を開催いたします。皆様の出席をお願
いいたします。

＜次期親睦委員会＞矢頭次期委員長

●７月に早速「納涼家族懇親会」を企画しております。

一部、決定事項をご紹介いたします。

会場はハイアットリージェンシー福岡にて、ベトナム料理を
考えております。企画で創作ダンスで世界一になった若葉

高校のダンス部が世界大会前の忙しい中、来てもらえるよう
になりました。
夏祭りですので、女性は浴衣、男性はアロハなどのラフな
スタイルでお越しください。沢山のご参加宜しくお願いします。

＜例会場事務局委員会＞松藤委員長

安東 清美 委員

高本 佳一 委員

田中 雄二 委員

百武 恒生 委員

私を入れて５名の委員にて調査検討を行い、理事会に提言
致します。

＜職業奉仕委員会＞

６月５日（金）職場訪問について。博多座にて歌舞伎見学会。
１５時から博多座の地下２階リハーサル室にてレクチャーを
受けたのちに観劇となります。当日は受付のみ行い、料金な
どの集金は致しません。後日お支払いください。なにかありま
したら、事務局までお願いいたします。

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました！
今年度も宜しくお願い致します。

仲島 英二君 ６月になりました。最終月です。
「終わりよければ全てよし」としたいも
のです。

河内 美香君 鑓水恭史さん、田中雄二さんHテーブ
ル会ありがとうございました。
仲島会長、二次会ありがとうございま
した。

中山 拓哉君 仲島会長、竹内幹事、坂本さん、楽し
いテーブル会ありがとうございました。
毛利さんのラテン系の歌が耳に残って
います。

関川 正博君 ワイン会とても楽しかったです。
美味しいワインありがとうございました。

土井 通誉君 丸山さん、北井さんワイン会でお世話
になりました。

北井 敦君 ワイン同好会、今回も多数のご参加
ありがとうございます。

竹内 國廣君 徳永さんありがとうございました。

的野 良次君 徳永さんありがとうございました。

清原 一貴君 ワイン会楽しかったです。
夏のはがきをお持ちしました。
是非ご利用ください。

松尾 幸靜君 昨日は快晴の中でのゴルフでした。
ショットはチョットでしたが、楽しいゴル
フでした。
毛利さんお世話になりました。

江口 秀人君 絶好のゴルフ日和で、運も味方して
優勝できました。

的野 良次君 昨日のゴルフ会は参加者僅か８名。
今回は全員商品ありかなと思っており
ましたら、いや６位だけ無いとのこと
で した。悪い予感がしていたら、成績
表を見ると私が６位。皆気の毒がって、
丸山さんが、ラッキー７賞をラッキー６
賞にして頂きました。
丸山さんすみませんでした。
天気は快晴、心も晴々と帰りました。

関川 正博君 メークアップが続きました。

高木 佳一君、池内 比呂子君
早退します。

各委員会報告

卓 話

「肌は男を語る」

サキナビューティーラウンジ

マネージャー 木村 多恵様